
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа
ПРИКАЗ

Об организации отдыха и оздоровления 
детей Невьянского городского округа в 
2021 году

№ документа Дата составления

179-Д 29.04.2021

В соответствии с постановлением главы Невьянского городского 
округа от 15.04.2021 № 48-гп «Об организации отдыха, оздоровления детей 
Невьянского городского округа в каникулярное время, включая мероприятия 
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», в целях эффективной 
организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2021 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках 

организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 
2021 году, объем расходов местного бюджета на выполнение мероприятий 
(приложение № 1).

2. Утвердить дислокацию оздоровительных лагерей дневного 
пребывания в 2021 году (приложение № 2).

3. Утвердить следующие сметы расходов на мероприятия, проводимые 
в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского 
округа в 2021 году:

- смету расходов на проведение пятидневных учебных сборов с 
учащимися общеобразовательных учреждений допризывного возраста 
(приложение № 3);

смету расходов на организацию отдыха и оздоровления 
воспитанников муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
городского округа в 2021 году (приложение № 4);

- смету расходов на организацию питания детей (обеспечение сухим 
пайком) в пути следования к местам отдыха и оздоровления (в загородные 
оздоровительные лагеря и санаторно-курортные организации) (приложение 
№ 5);



- смету расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для 
организации подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки 
снаряжения в 2021 году (приложение № 6);

- смету расходов на организацию проведения эколого-краеведческой 
экспедиции «В стране Берендея» (приложение № 7);

- смету расходов на организацию походов выходного дня для учащихся 
общеобразовательных учреждений (приложение N° 8).

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 
обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, согласно 
утвержденного пунктом 1 настоящего приказа перечня мероприятий.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа



Приложение N° 1

к приказу управления образования Невьянского городского округа
от 29.04.2021 № 179-Д

Мероприятии, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа в 2021 году

N° п /п

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я

В р е м я

п р о в е д е н и я

У ч р е ж д е н и е ,  

о т в е т с т в е н н о е  за  

о р г а н и з а ц и ю  

м е р о п р и я т и я

К о л и ч е с т в  

о д е т е й

в  т о м  ч и с л е С у м м а

р а с х о д о в

в  т о м  ч и с л е

П р и м е ч а н и е

д е т и ,  

и м е ю щ и е  

з а к л ю ч е н и е  

у ч р е ж д е н и й  

з д р а в о о х р а н е  

н и я  о 

н а л и ч и и  

м е д и ц и н с к и х  

п о к а з а н и й  

д л я  с а н а т о р н о  

к у р о р т н о г о  

л е ч е н и я

д е т и ,  и м е ю щ и е  

п р а в о  н а  

п о л у ч е н и е  

п у т е в к и  б е з  

р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  (н а  

у с л о в и я х  

о п л а т ы  и з  

с р е д с т в  

б ю д ж е т а  в  

п р е д е л а х  1 0 0 %  

с т о и м о с т и )

д е т и  ( о б у ч а ю !ц и е с я ) ,  

п о к а з ы в а ю щ и е  

в ы с о к и е  р е з у л ь т а т ы  в  

к о н к у р с а х ,  

с о р е в н о в а н и я х ,  

о л и м п и а д н ы х  

д в и ж е н и я х  

м у н и ц и п а л ь н о г о ,  

р е г и о н а л ь н о г о  и 

ф е д е р а л ь н о г о  у р о в н я х  

(с  п р а в о м  н а  п у т е в к у  

н а  у с л о в и я х  о п л а т ы  

и з  с р е д с т в  б ю д ж е т а  в  

п р е д е л а х  1 0 0 %  

с т о и м о с т и )

д е т и ,  р о д и т е л и  

к о т о р ы х  

р а б о т а ю т  в  

г о с у д а р с т в е н н ы х  

и

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х ( н а  

у с л о в и я х  о п л а т ы  

и з  с р е д с т в  

б ю д ж е т а  в  

п р е д е л а х  9 0 %  

с т о и м о с т и  и  

р а з м е р а  

р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  в  р а з м е р е

з а  с ч е т  

с р е д с т в  

о б л а с т н о г о  

б ю д ж е т а

з а  с ч е т  с р е д с т в  

м е с т н о г о  

б ю д ж е т а

з а  с ч е т

в н е б ю д ж е т н ы  

х  и с т о ч н и к о в

1

О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  

и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  

в о з д о р о в и т е л ь н ы х  

ы г е р я х  д н е в н о г о  

п р е б ы в а н и я

Л е т н и е

к а н и к у л ы

О б р а з о в а т е л ь н ы е

у ч р е ж д е н и я 1 3 2 2 X 5 4 8 X 3 3 3 4  6 5 0  7 9 6 ,0 0 2 3 3 1  1 5 9 ,0 0 1 8 9 1  9 5 7 ,0 0 4 2 7  6 8 0 ,0 0

С т о и м о с т ь  п у т е в о к  

о п р е д е л е н а  в  

с о о т в е т с т в и и  с 

п о с т а н о в л е н и е м  

П р а в и т е л ь с т в а  

С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  о т  

о т  0 3 .0 8 .2 0 1 7  No 5 5 8 - П П  

О  м е р а х  п о  о р г а н и з а ц и и  

и о б е с п е ч е н и ю  о т д ы х а  и  

о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в  

С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и " ,  

з а к о н о д а т е л ь с т в о м  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  

к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  

с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  

р а б о т , у с л у г  д л я  

о б е с п е ч е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  

м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д  

( с о г л а с н о  р е з у л ь т а т о в  

п р о в е д е н н ы х  з а к у п о к  с

О с е н н и е

к а н и к у л ы 1 5 0 X 41 X 31 1 7 5  9 5 0 ,0 0 8 5  0 0 4 ,0 0 6 8  9 8 9 ,0 0 21 9 5 7 ,0 0

2

О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  

и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  

в  с а н а т о р н о -  

к у р о р т н ы х  

о р г а н и з а ц и я х  

( с а н а т о р и я х  и  

с а н а т о р н ы х  

о з д о р о в и т е л ь н ы х  

л а г е р я х

к р у г л о г о д и ч н о г о

д е й с т в и я )

Л е т н и е

к а н и к у л ы

У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О
2 4 0 2 4 0 X X X 7 2 7 1  0 4 0 ,0 0 4  6 4 5  7 5 4 ,0 0 2 6 2 5  2 8 6 ,0 0 0 ,0 0

М А О У  С О Ш  N° 

2, У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О

15 15 X X X 5 4 0  2 2 5 ,0 0 2 9 8  1 9 0 ,0 0 1 8 8  0 1 2 ,5 0 5 4  0 2 2 ,5 0

М А О У  С О Ш  

п .Ц е м е н т н ы й ,  

У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О

15 15 X X X 5 4 0  2 2 5 ,0 0 2 9 8  1 9 0 ,0 0 1 8 8  0 1 2 ,5 0 5 4  0 2 2 ,5 0

М А О У  С О Ш  

с .Б ы н ь г и ,  

У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О

15 15 X X X 5 4 0  2 2 5 ,0 0 2 9 8  1 9 0 ,0 0 1 8 8  0 1 2 ,5 0 5 4  0 2 2 ,5 0

М А О У  С О Ш  No 

6, У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О
15 15 \ X X 5 4 0  2 2 5 ,0 0 2 9 8  1 9 0 ,0 0 1 8 8  0 1 2 ,5 0 5 4  0 2 2 ,5 0

п р и м е н е н и е м  п р и  и х  

о с у щ е с т в л е н и и  

к о н к у р е н т н ы х  с п о с о б о в



3

О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  

и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  

в  з а г о р о д н ы х  

о з д о р о в и т е л ь н ы х  

л а г е р я х

В е с е н н и е

к а н и к у л ы

У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О 100 X 4 3 X 3 3 7 5 9  7 5 2 ,0 0 4 1 9  3 8 4 ,0 0 3 4 0  3 6 8 ,0 0 0 ,0 0
о п р е д е л е н и я  

п о с т а в щ и к о в ,  р а с ч е т а  

н а ч а л ь н о й

( м а к с и м а л ь н о й )  ц е н ы  

к о н т р а к т а  н а  о с н о в е  

к о м м е р ч е с к и х  

п р е д л о ж е н и й ,  

п о с т у п и в ш и х  о т

Л е т н и е

к а н и к у л ы 3 7 7 X 171 5 7 9 6  5 2 7  1 9 2 ,0 0 3  5 3 2  9 6 0 ,0 0 2  9 9 4  2 3 2 ,0 0 0 ,0 0

О с е н н и е

к а н и к у л ы 2 0 0 X 4 0 X 8 5 1 6 7 6  8 5 1 ,0 0 9 2 5  5 6 6 ,0 0 7 5 1  2 8 5 ,0 0 0 ,0 0

4

О р г а н и з а ц и я  

п я т и д н е в н ы х  

у ч е б н ы х  с б о р о в  с  

у ч а щ и м и с я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й

М а й - и ю н ь М Б О У  С О Ш  No 4

6 4 X X X X 4 8  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0

С м е т а  р а с х о д о в

5

О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а ,  

о з д о р о в л е н и я  

в о с п и т а н н и к о в  

М Б О У  Д О  С Ю Н

Л е т н и е

к а н и к у л ы

М Б О У  Д О  С Ю Н

3 8 X X X X 8 0  1 0 4 ,0 0 0 ,0 0 8 0  1 0 4 ,0 0 0 ,0 0

С м е т а  р а с х о д о в

6

О р г а н и з а ц и я  п о д в о з а  

д е т е й  и  п о д р о с т к о в  к 

м е с т а м  о т д ы х а ,  

д о с т а в к а  с н а р я ж е н и я

В е с е н н и е ,

л е т н и е ,

о с е н н и е

к а н и к у л ы

У п р а в л е н и е  

о б р а з о в а н и я  Н Г О
X X X X X

6 0 9  1 9 6 ,0 0 0 ,0 0 6 0 9  1 9 6 ,0 0 0 ,0 0

С м е т а  р а с х о д о в

2 8  2 8 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8  2 8 0 ,0 0 0 ,0 0
С м е т а  р а с х о д о в

7

О р г а н и з а ц и я  э к о л о г о ­

к р а е в е д ч е с к о й  

э к с п е д и ц и и  " В  с т р а н е  

Б е р е н д е я "

Л е т н и е

к а н и к у л ы

М Б О У  Д О  С Ю Н 0 X X X X 2 4 8  4 1 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 8  4 1 0 ,0 0 0 ,0 0 С м е т а  р а с х о д о в
М А О У  С О Ш  Ns 2

8 X X X X 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  С О Ш  Ns 5
8 X X X X 7 0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  С О Ш  No 4
16 X X X X 14 0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 14 0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

М А О У  С О Ш
л .Ц е м .

8 X X X X 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  С О Ш  с. 

А я т .
8 X X X X 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  С О Ш  N? 3
8 X X X X 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  О О Ш  

п .Т а в а т у й
8 X X X X 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  С О Ш  N? 1
8 X X X X 7  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0 4 0 ,0 0 0 ,0 0

М А О У  С О Ш  

с .Б ы н ь г и
16 X X X X 14 0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 14  0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

М А О У  С О Ш  No 6
2 4 X X X X 21 1 2 0 ,0 0 0 ,0 0 21  1 2 0 ,0 0 0 ,0 0

М Б О У  С О Ш  п. 

К а л и н о в о
16 X X X X 14 0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 14  0 8 0 ,0 0 0 ,0 0

8

О р г а н и з а ц и я  п о х о д о в  

в ы х о д н о г о  д н я  д л я  

у ч а щ и х с я

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х

у ч р е ж д е н и й С е н т я б р ь

О б р а з о в а т е л ь н ы е

у ч р е ж д е н и я

5 8 7 X X X X 103 3 1 2 ,0 0 0 ,0 0 1 03  3 1 2 ,0 0 0 ,0 0

С м е т а  р а с х о д о в
В с е г о 3  2 6 6 3 0 0 8 4 3 5 5 61 2 4  4 5 2  9 2 3 ,0 0 13  1 3 2  5 8 7 ,0 0 10 6 5 4  6 0 9 ,0 0 6 6 5  7 2 7 ,0 0



Приложение No 2
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 29.04.2021 N в 179-Д
Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2021 году
Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания Финансирование оздоровительных лагерей дневного пребывания (руб.)

№
п/п

наименование
учреждения

месяц

кол-во
путевок

в том числе Средства бюджета внебюджет (род.плата) из общего 
количества 
путевок 
путевки для 
детей,
находящихся 
в ТЖС

Справочно: финансирование 
оздоровительных лагерей дневного 
пребывания из средств бюджета (руб.)

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от 
ст-ти 
пут.)

(80% от 
ст-ти 
пут.)

размер
средств

бюджета

В  т.ч. стоимость 
питания

в т.ч. прочие 
расходы

размер 
род. платы

в т.ч.
стоимость
питания

в т.ч. прочие 
расходы

размер
средств

бюджета

в т.ч.средства 
областного 

бюджета

В  т.ч. 
средства 
местного 
бюджета

1
МБОУ СОШ
No 1 июнь 60 25 20 15 193480,00 181530,00 11950,00 17600,00 4230,00 13370,00 14 193 480,00 106 801,00 86 679,00

2
МАОУ СОШ
N. 2 июнь 60 30 10 20 193480,00 180120,00 13360,00 17600,00 5640,00 11960,00 42 193 480,00 106 801,00 86 679,00

3
МБОУ СОШ 
No 4 июнь 80 30 25 25 255040,00 240630,00 14410,00 26400,00 7050,00 19350,00 14 255 040,00 140 782,00 114 258,00

4
МАОУ СОШ 
п.Цементный июнь 100 50 20 30 323640,00 301140,00 22500,00 28160,00 8460,00 19700,00 23 323 640,00 178 649,00 144 991,00

5
МАОУ СОШ 
с.Быньги июнь 70 25 20 25 221620,00 209670,00 11950,00 24640,00 7050,00 17590,00 10 221 620,00 122 334,00 99 286,00

6
МБОУ СОШ 
п.Ребристый июнь 25 10 5 10 79150,00 74580,00 4570,00 8800,00 2820,00 5980,00 0 79 150,00 43 691,00 35 459,00

7
МБОУ СОШ 
с.Аятское июнь 40 30 5 5 135440,00 122430,00 13010,00 5280,00 1410,00 3870,00 21 135 440,00 74 763,00 60 677,00

8

МБОУ СОШ 
с.Конево осень

(7дн.) 20 11 1 8 21463,00 17200,00 4263,00 1997,00 0,00 1997,00 5 21 463,00 11 848,00 9 615,00

9
МБОУ СОШ 
п.Калиново июнь 36 10 12 14 112568,00 107508,00 5060,00 14080,00 3948,00 10132,00 6 112 568,00 62 138,00 50 430,00

10
МБОУ СОШ 
п.Аять июнь 39 10 14 15 121714,00 116514.00 5200,00 15488,00 4230,00 11258,00 5 121 714,00 67 186,00 54 528,00

11
МБОУ ООШ 
п.Таватуй июнь 20 13 2 5 66136,00 60510,00 5626,00 4224,00 1410,00 2814,00 2 66 136,00 36 507,00 29 629,00



12

МБОУДО 
ДЮСШ

(224)- 
август 
(64) 289 130 77 82 931870,00 871620,00 60250,00 84832,00 23124,00 61708,00 23

13
МБОУ СОШ
№ 3 И Ю Н Ь 30 15 1 0 5 98500,00 91470,00 7030,00 7040,00 1410,00 5630,00 6

14

МАДОУ д/с № 
16 июнь - 

июль
(25) 25 5 5 15 75630,00 61200,00 14430,00 12320,00 0,00 12320,00 5

15

МАУ "Центр 
творчества" июнь 188 60 53 75 589928,00 560898,00 29030,00 71456,00 21150,00 50306,00 50

осень
(7дн.) 1 0 0 30 30 40 104390,00 86000,00 18390,00 12910,00 0,00 12910,00 14

16

МБОУДО 
СЮН осень

(7дн.) 30 0 0 30 28140,00 25800,00 2340,00 7050,00 0,00 7050,00 0

17

МАОУСОШ 
Ns 6

И Ю Н Ь 260 105 55 1 0 0 824920,00 776760,00 48160,00 89760,00 28200,00 61560,00 49
Итого 1 472 589 364 519 4 377 109,00 4 085 580,00 291 529,00 449 637,00 120 132,00 329 505,00 289

931 870,00 514 392,00 417 478,00

98 500,00 54 372,00 44 128,00

75 630,00 41 748,00 33 882,00

589 928,00 325 640,00 264 288,00

104 390,00 57 623,00 46 767,00

28 140,00 15 533,00 12 607,00

824 920,00 455 355,00 369 565,00
4 377 109,00 2 416 163,00 1 960 946,00



Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания ( стоимость- 3518,00руб.) -
21 кал.дн./ 18 раб.дн.

виды путевок Средства бюджета Родительская плата
размер средств 

бюджета
В т.ч.
стоимость
питания

В т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы В т.ч.
стоимость
питания

в т.ч. 
прочие 
расход!,1

льготные
(бесплатные) 3518 3096 422 0 0 0

льготные (90% от 
ст-ти пут.) 3166 3096 70 352 0 352

льготные (80% от 
ст-ти пут.) 2814 2814 0 704 282 422

Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания на базе МАДОУ д/с N° 16 ( 
стоимость путевки- 3518,00 руб., в т.ч. стоимость питания- 2448,00руб.)-21 кал.дн./ 18 раб.дн.

виды путевок Средства бюджета Родительская плата
размер средств 

бюджета
В т.ч.
стоимость
питания

В т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы В т.ч.
стоимость
питания

В Т .Ч .

прочие
расходы

льготные
(бесплатные) 3518 2448 1070 0 0 0

льготные (90% от 
ст-ти пут.) 3166 2448 718 352 0 352

льготные (80% от 
ст-ти пут.) 2814 2448 366 704 0 704

Финансирование путевки в оздоровительный лагерь дневного пребывания в период осенних каникул (
стоимость- 1173,00 руб.)- 7 кал.дн./ 5 раб.дн.

виды путевок Средства местного бюджета Родительская плата
размер средств 

МБ
в т.ч.
стоимость
питания

В т.ч.
прочие
расходы

размер род.платы В т.ч.
стоимость
питания

В Т .Ч .

прочие
расходы

льготные
(бесплатные) 1173 860 313 0 0 0

льготные (90% от 
ст-ти пут.) 1056 860 196 117 0 117

льготные (80% от 
CT-ти нут.) 938 860 78 235 0 235



Стоимость питания в ОЛДП в день: 
172,00 руб. (с торг.наценкой) и 

136,00 руб. (для МАДОУ д/с № 16)

Стоимость питания в ОЛДП: 860,00 
руб. ( 172,00 руб. в день (с 

торг.наценкой))



Приложение Ns 3 
к приказу управления образования Невьянского

городского округа 
от 29.04.2021 № 179-Д

Смета расходов
на проведение пятидневных учебных сборов с учащимися 

общеобразовательных учреждений допризывного возраста

Время проведения: май - июнь 2021 года (5 дней)
Место проведения: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 4

Количество участников: 64 человека

Ns п/п

Наименование 
учреждения, 
ответственного за 
организацию 
мероприятия Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1 МБОУ СОШ № 4
Организация питания (завтрак, 
обед) по договору

172.00 руб. х 64 чел х 1 дн =
11008.00 руб.

48500,00

Приобретение канцелярских 
товаров (ватман, фломастеры, писчая 
бумага и т.д.) 1 128,00 руб.
Приобретение бутилированной 
воды (для обеспечения питьевого 
режима участников сборов в 
соответствии с требованиями 
СанПин)

2л.*64 ч.*2 дн. = 256л./ 1,5л.= 171 
бут.*20,00 руб.= 3420,00 руб.

Услуги по проведению тактической 
игры "Лазертаг" по договору 30 000,00 руб.
Приобретение продуктов питания 
(сух.паек):
Печенье сахарное, классическое 
(100,00 гр.) 64 шт* 27,00 руб= 1728,00 руб.

Шоколад молочный (25,00 гр.) 64 шт* 19,00 руб177 1216,00 руб.
ИТОГО 48500,00



Приложение Ns 4
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 29.04.2021 Ns 179-Д

Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Станции юных натуралистов Невьянского городского округа в 2021 году

N. 
и II Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я

В р е м я

п р о в е д е н и я

К о л - в о

д е т е й Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  м е р о п р и я т и и И т о г о  с у м м а  р а с х о д о в

1

Г е о л о г и ч е с к а я  э к с п е д и ц и я  в  

п . Ш а б р о в с к и й  ( т у р и с т и ч е с к и й  

п о х о д ) 10

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до 

п.Шабровский, от п.Шабровский до 
г.Невьянска) 16000,00 руб.

2 1 2 8 0 , 0 0Приобретение продуктов питания
176,00руб.*10 чел*3 

дня-5280,00 руб.

2

Г е о л о г и ч е с к а я  э к с п е д и ц и я  н а  

С а р а н о в с к о е  м е с т о р о ж д е н и е  

х р о м и т о в  ( т у р и с т и ч е с к и й  

п о х о д )

Л е т н и е

к а н и к у л ы 8

Наем транспорта (проезд 
железнодорожным транспортом: от 

г.Невьянска до ст.Лаки через г. 
Нижний Тагил (пересадка), от ст. Лаки 

до г. Нижний Тагил; наемным 10520,00 руб.

1 4 7 4 4 ,0 0Приобретение продуктов питания
176,00 руб.*8 чел.*3 дня- 

4224,00 руб

3
С п л а в  п о  р е к е  Ч у с о в о й  

( т у р и с т и ч е с к и й  п о х о д ) 10

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до д.Усть- 

Утки, от д.Еква до г.Невьянска) 14000,00 руб.

2 2 8 0 0 , 0 0Приобретение продуктов питания
176,00 руб.*10 чел.*5 день- 

8800,00 руб

4

Г е о л о г и ч е с к а я  э к с п е д и ц и я  в  

с а м о ц в е т н ы й  р а й о н  У р а л а  

д е р . М у р з и н к а  ( т у р и с т и ч е с к и й  

п о х о д ) 10

Наем транспорта (проезд наемным 
транспортом: от г.Невьянска до 
д.Мурзинка, от д.Южаково до 

г.Невьянска) 16000,00 руб.

2 1 2 8 0 , 0 0Приобретение продуктов питания
176,00руб*10 чел*3 день- 

5280,00 руб

ИТОГО: 38 8 0  1 0 4 , 0 0 р .



Приложение № 5 
к приказу управления образования Невьянского

городского округа 
от 29.04.2021 № 179-Д

Смета расходов

на организацию питания детей (обеспечение сухим пайком) в пути следования к местам 
отдыха и оздоровления (в загородные оздоровительные лагеря и санаторно-курортные 
организации)
(в соответствии с п.17 «Правил организованной перевозки группы детей автобусами», утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013г. N» 1177)

N°
п/п

Наименование
учреждения Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

Весенние каникулы 
Приобретение продуктов питания:

13400,00

Вода питьевая негазированная 
бутылированная (0,6л.) 200 шт* 21,00 руб- 4200,00 руб.
1 (еченье сахарное, классическое 
(100,00 гр.) 200 шт* 27,00 руб=5400,00 руб.

1 УО НГО Шоколад молочный (25,00 гр.) 200 шт* 19,00 руб= 3800,00 руб.
Летние каникулы 
Приобретение продуктов питания:

14880,00

Вода питьевая негазированная 
бутылированная (0,6л.) 310 шт* 21,00 руб= 6510,00 руб.

2 УО НГО
Печенье сахарное, классическое 
(100,00 гр.) 310 шт* 27,00 руб=8370,00 руб.

и т о г о 28280,00



Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для организации 
подвоза детей к местам отдыха и оздоровления, доставки снаряжения в 2021 году

Марка ГСМ- ЛИ-92, цена за 1 литр ГСМ - 44,06

Приложение N° 6
к приказу управления образования Невьянского городского округа

от 29.04.2021 N° 179-Д

Nv

п / п

Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я

Н а и м е н о в а н и е

у ч р е ж д е н и я

К о л и ч е с т в о

д е т е й

В р е м я

п р о в е д е н и я М а р ш р у т

к о л и ч е с т в о

р е й с о в

К о л - в о  

а в т о б у с о в  

( и н о г о  А Т )

К и л о м е т р а ж  

н а  1 р е й с  н а  

А Т С

О б щ и й

к и л о м е т р а ж .

( к м )

О б щ е е  к о л -  

в о  Г С М ,  ( л )

С у м м а  р а с х о д о в  ( р у б . )

П р и м е ч а н и е  н о р м а  р а с х о д а  

т о п л и в а  л /  1 0 0 к м  к о л - в о  

р а б о ч и х  д н е й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 1 3

1

П о д в о з  д е т е й  в  

о з д о р о в и т е л ь н ы е  

л а г е р я  д н е в н о г о  

п р е б ы в а н и я

М А Д О У д / с  Nv 1 6 2 5 и ю н ь - и ю л ь г . Н е в ь я н с к  с  Н - Т а в о л г и - г .  Н е в ь я н с к 1 1 4 5 ,0 0 8 1 0 , 0 0 2 4 5 .5 3
1 0 8 1 8 ,0 5 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 0 ,3 л  

/ 1 0 0  к м ;  1 8  р а б .д н е й

М Б О У  С О Ш  

с .А я т с к о е
4 0 и ю н ь

г .Н е в ь я н с - с .  К у н а р а - с  Ш а й д у р и х а -  

с . А я т с к о е  - с . Ш а й д у р и х а  с К у п а р а  

г . Н е в ь я н с к

1 1 1 1 0 ,0 0 1 9 8 0 ,0 0 6 5 9 ,3 4

2 9 0 5 0 .5 2
Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 3 ,3 л  

/ 1 0 0  к м ;  1 8  р а б  д н е й

М Б О У  С О Ш  

с .К о н е в о
2 0 и ю н ь

г  Н е в ь я н с к - д .О с и н о в к а - с .  К о н е в о - 

c . К и п р и н о - с  К о н е в о - - с .К и п р и н о -  

с .К о н е в о - с .  О с и н о в к а - г .Н е в ь я н с к

1 1 1 1 2 ,0 0 2 0 1 6 , 0 0 6 1 0 , 8 5

2 6 9 1 4 ,0 5

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 0 ,3 т  

/ 1 0 0  к м ;  1 8  р а б .д н е й

М Б У  Д О " С П К  

'В и т я з ь

3 0 и ю н ь

М П  С т о  л о в а я  Nv 6  - М Б У  Д О  " С П К  

В и т я з ь  - г а р а ж  М П  С т о л о в а я  Nv 6  - 

М Б У  Д О  " С П К  1 В и т я з ь  - г а р а ж

2 1 2 2 .0 0 7 9 2 . 0 0 2 3 9 , 9 8

1 0 5 7 3 .5 2

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 0 , 3  л  

/  ] ПО к м ;  1 8  р а б  д н е й

3 0 а в г у с т

М Г1 С т о л о в а я  N v б  - М Б У  Д О  С П К  

" В и т я з ь "  г а р а ж - М П  С т о л о в а я  Nv 6  - 

М Б У  Д О  "С .П К  " В и т я з ь "  г а р а ж

2 1 2 2 ,0 0 7 9 2 ,0 0 2 5 6 .6 1

1 1 3 0 6 .2 4

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 2 ,4  л  

/ 1 0 0  к м .  1 8  р а б  д н е й

М Б О У  С О Ш  п . 

К а л и н о в о
7 и ю н ь п  К а л и н о в о - с т  Г а в а т у й - п  К а л и н о в о 2 1 2 5 ,0 0 9 0 0 , 0 0 2 9 9 ,7 0

1 3 2 0 4 .7 8 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 3 ,3  л  

1 0 0  к м ;  1 8  р а б  д н е й

М Б О У  Д О  Д Ю С Ш

4 0 и ю н ь

М П  С т о л о в а я  Nv 6  - М Б О У  Д О  

Д Ю С Ш  г а р а ж  М П  С т о л о в а я  Nv 6  - 

М Б О У  Д О  Д Ю С Ш  - г а р а ж

2 ! 1 8 .0 0 6 4 8 , 0 0 2 0 9 ,9 5

9 2 5 0 , 4 0

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а :  3 2 ,4  л 

1 0 0  к м ;  1 8  р а б .д н е й

4 0 а в г у с т

М П  С т о л о в а я  Nv 6  - М Б О У  Д О  

Д Ю С Ш  г а р а ж  М П  С т о л о в а я  Nv 6  

М Б О У  Д О  Д Ю С Ш  - г а р а ж

2 1 8 ,0 0 6 4 8 . 0 0 1 9 6 ,3 4

8 6 5 0 . 7 4
Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  3 0 ,3  т 

1 0 0  к м ,  1 8  р а б .д н е й

2

( 'а н а т о р н о -

к у р о р т н ы е

о р г а н и з а ц и и

51
с е н т я б р ь -

о к т я б р ь

г . Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  1 6 0  - 

г .Н е в ь я н с к
2 3 3 4 0 ,0 0 2 0 4 0 . 0 0 6 5 4 ,8 4

2 8 8 5 2 , 2 5 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р :  

3 2 , 1 л  1 0 0  к м

2  с м е н ы  п о  5 0  

ч е л

и ю н ь

а в г у с т

г  Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  1 3 0  

к м ,-  г  Н е в ь я н с к
2 6 2 7 0 ,0 0 3 2 4 0 , 0 0 1 0 4 0 ,0 4

4 5 8 2 4 , 1 6

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р .  

3 2 , 1 л  / 1 0 0  к м

2 ( м е н а  6 0 ,  3  

м е н а  4 0 . 4  

; м е н а  4 0

и ю н ь  - 

а в г у с т

г . Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  5 0  к м  

г .Н е в ь я н с к
2 7 1 0 0 ,0 0 1 4 0 0 ,0 0 4 4 9 .4 0

1 9 8 0 0 .5 6

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р  

3 2 .1  л  1 0 0  к м

6 0 и ю л ь
г . Н е в ь я н с к - г  Е к а т е р и н б у р г  

г . Н е в ь я н с к  ( " П о е з д  З д о р о в ь я " )
2 4 2 2 0 ,0 0 1 7 6 0 ,0 0 5 6 4 ,9 6

2 4 8 9 2 . 1 4
Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р :

3 2 ,1  л  1 0 0  к м

П о д в о з  д е т е й  в 

а н а т о р н о - к у р о р т н ы е  

о р г а н и з а ц и и  и  

з а г о р о д н ы е  

о з д о р о в и т е л ь н ы е  

л а г е р я

2  с м е н а  -3 3 .  3  

: м е н а  3 8 .  4  

с м е н а  -7 6

и ю н ь - а в г у с т г .Н е в ь я н с к  р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  8 0  

к м  : Н е в ь я н с к

2 8 1 7 0 ,0 0 2 7 2 0 , 0 0 8 7 3 , 1 2

3 8 4 6 9 . 6 7

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р :  

52 .1  л '1 0 0  к м

7 0 и ю н ь  и ю л ь
г .Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  1 6 0  

к м  г  Н е в ь я н с к
2 4 3 3 0 ,0 0 2 6 4 0 ,0 0 8 4 7 , 4 4

3 7 3 3 8 ,2 1 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р  

3 2 . 1 л - 1 0 0  к м

1 с м е н а - 5 5 ,

3  с м е н а - 5 0 .  4  

с м е н а - 5 0

и ю н ь  - а в г у с т
г . Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  2 2 0  

к м  - г .Н е в ь я н с к
2 9 4 5 0 , 0 0 8 1 0 0 , 0 0 2 6 0 0 , 1 0

1 1 4 5 6 0 .4 1

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р :  

3 2 , 1 л  1 0 0  к м

о з д о р о в и т е  т ь н ы е 4 3 м а р т  - а п р е л ь
г  Н е в ь я н с к -  А с б е с т о в с к и й  Г О - г  

Н е в ь я н с к
2 3 3 8 0 ,0 0 2 2 8 0 . 0 0 7 6 6 ,0 8

3 3 7 5 3 . 4 8 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р

3 3 ,6 л  1 0 0  к м

5 7

г . Н е в ь я н с к  А с б е с т о в с  к и й  Г О - г .  

Н е в ь я н с к
2 3 3 8 0 ,0 0 2 2 8 0 .0 0 7 6 6 ,0 8

3 3 7 5 3 , 4 8 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р ;  

3 3 , 6 л  / 1 0 0  к м

г  Н е в ь я н с к -  А с б е с т о в с к и й  Г О - г .  

Н е в ь я н с к  ( У А З )
2 1 3 8 0 ,0 0 7 6 0 . 0 0 1 1 9 ,3 2

5 2 5 7 ,2 4 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р

1 5 .7  л  / 1 0 0  к м

2 0 0
о к т я б р ь

г  Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  1 6 0  

к м . г. Н е в ь я н с к  ( У А З )
2 1 3 3 0 ,0 0 6 6 0 . 0 0 1 0 3 ,6 2

4 5 6 5 , 5 0 Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р  

1 5 .7  л  / 1 0 0  к м

н о я б р ь г  Н е в ь я н с к - р а с с т о я н и е  н е  б о л е е  1 6 0  

к м . - г .Н е в ь я н с к
2 1 0 3 3 0 , 0 0 6 6 0 0 , 0 0 2 3 2 3 , 2 0 1 0 2 3 6 0 .6 0

Н о р м а  р а с х о д а  т о п л и в а  с р  

3 5 ,2  л  1 0 0  к м

609 196,00Итого



Дата проведения:

Приложение № 7 
к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от 

29.04.2021 № 179-Д
Смет а расходов

на организацию проведения эко/юго-краеведческой экспедиции
"В  стране Берендея"

июнь 2021 года

Количество учащихся: 128
No
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на орг анизацию мероприятии

Итого сумма 
расходов

1 МБОУ ДО 0 Услуги медика 15000,00 руб. (по договору) 248410,00
СЮН Оказание охранных услуг 32000,00 руб. (по договору)

Заправка картриджа 2шт*450,00 руб. = 900,00 руб.
Приобретение туристического 
снаряжения
Веревка для пешеходной 
туристической дистанции 100 м.*40,00руб=4000,00 руб.
Волчатник (маркированная лента) 10рул.*500,00руб=5000,00 руб.
Призовой фонд
Значки сувенирные 128шт.*50,00руб=6400,00 руб.
Ручки сувенирные 170шт* 50,00руб. = 8500,00 руб.
Блокноты 128 шт*90,00руб. 11520,00 руб.
Шоколад 128шт* 100,00руб. 12800,00 руб.
Г рамоты ЗООип .*20,00руб= 6000,00 руб.
Спальник(2 место) 2шт* 2000,00руб. 4000,00 руб.
Футболки сувенирные 10 шт*600,00руб. 6000,00 руб.
Палатка (1 место) 1шт* 10000,00руб.; 10000,00 руб.
Набор котелков (3 место) 1шт*4000,00руб. "4000,00 руб.
Приобретение кан. товаров
(ватман, набор маркеров, цветная 
бумага, скотч, скобы для степлера по 
дереву, бумага, балончик с краской и 
прочее) 20200,80 руб.
! фиооретение медикаментов 
первой помощи 3000,00 руб.
Барьерная дератизация территории 
от грызунов 4405,20 руб. (по договору)
Аренда контейнера

2500,00 руб. (по договору, 1 конт.* 5 
Д н .  )

Услуги по вывозу отходов
8000,00 руб. (по договору)

Услуги но обкосу травы (трактор, 
газонокосилка)

2,5га 12000,00 руб. (согласно 
договора)

Дкарицидная обработка 
территории от клеща

2,5га 20184.00 руб.(согласно 
договора)

Приобретение бутылированной 
воды 120 бут.*85,00 руб.- 10200,00 руб.
Приобретение хоз.товаров (мешки 
для мусора, туал.бумага, жидкое 
мыло и проч.) 1200,00 руб.

Изготовление карт для 
спортивного ориентирования 200 шт.*25,00 руб,— 5000,00 руб.

Аренда территории 35600,00 руб. (по договору)

2
м а о у  сот 
№ 2 8 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00 

руб. 7040,00

3
м б о у  сот
№ 5 8 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00 

руб. 7040,00

4
МБОУ СОШ 
No 4 16 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,00 руб. х 16 чел х 5 дн 

14080,00 руб. 14080,00



5
м а о у  c o m
п.Цем. 8 Приобретение продуктов питания 

(организации питания)
176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00 

руб. 7040,00

6

м б о у  c o m
с. Аят. 8 Приобретение продуктов питания 

(организация питании)
176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00 

_______________руб- 7040,00

7
м б о у  с о т
№ 3 8 Приобретение продуктов питания 

(организация питании)
176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00 

руб. 7040,00

8
МБОУ ООШ 
п.Таватуй 8

Приобретение продуктов питания 
(организация питании)

176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00 
руб. 7040,00

9

м б о у  с о т
No 1 8 Приобретение продуктов питании 

(организация питании)
176,00 руб. х 8 чел х 5 дн =7040,00

_______________руб- 7040,00

10
м а о у  с о т
с.Быны и 16 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,00 руб. х 16 чел х 5 дн 

= 14080,00 руб. 14080,00

11
м а о у  с о т
No 6 24 Приобретение продуктов питания 

(организацин питания)
176,00 руб. х 24 чел х 5 дн 

=21120,00 руб. 21120,00

12

м б о у  с о т
п. Калиново 16 Приобретение продуктов питании 

(организация питания)
176,00 руб. х 16 чел х 5 дн 

14080,00 руб. 14080,00
ИТОГО 128 361050,00



Приложение № 8 
к приказу управления образования Невьянского

городского округа 
от 29.04.2021 № 179-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: сентябрь 2021 года 
Количество детей: 587

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1
М Б О У  c o m  No 1 70 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,0 руб. х 70 чел х 1 дн -  12320,00 

руб. 12320,00

2
М А О У  С О Ш  No 2 70 Приобретение продуктов питания 

(орг анизация питания)
176,0 руб. х 70 чел х 1 дн = 12320,00 

руб. 12320,00

3
М Б О У  С О Ш  No 3 70 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,0 руб. х 70 чел х 1 дн = 12320,00 

руб. 12320,00

4
М Б О У  С О Ш  No 4 77 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,0 руб. х 77 чел х 1 дн - 13552,00 

руб. 13552,00

5
МБОУ СОШ No 5 100 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

17600,00 руб. 17600,00

6
МАОУ СОШ No 6 10 0 Приобретение продуктов питания 

(организация питания)
176,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 

17600,00 руб. 17600,00

7
МАОУ СОШ 
п.Цементный

100 Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

176,0 руб. х 100 чел х 1 дн = 
17600,00 руб. 17600,00

Всего 587 1 0 3 3 1 2 ,0 0


